
REPUBLICA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS” 

- DEL ECUACIOR 

RESOLUCION No. 89.4,2.1. ()¡) 6d 

JORGE DELGADO RIVADENEIRA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 00575 de 10 de Mayo de 1985, de esta 

Superintendencia, se declard la disolución de la compañia “CREDITOS Y 
COBRANZAS MEMORA CIA. LTDA. EN LIQUIDACION" $ 

QUE el 20 de Abril de 1989 se ha otorgado ante la Notaria Primera 
del cantón Manta la escritura pública de reactivación, aumento de 
capital y reforma de estatutos de "CREDITOS Y COBRANZAS MEMORA CIA. 
LTDA. EN LIQUIDACION"; 

QUE el Dr. Medardo Mora Solórzano, en su calidad de Gerente y 
Representante Legal de la compañia ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

QUE la Unidad de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable No. SC.ICP.AC.89.037 de 18 de Mayo de 1989; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando No. 

SC. ICP.UDS.89.059 de 29 de Mayo de 1989 ha emitido informe favorable 
para la reactivación y continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por el Señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 88464 de 18 de 
Noviembre de 1988; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la reactivación de la compañia 
"CREDITOS Y COBRANZAS MEMORA CIA. LTDA. EN LIQUIDACION" b) el aumento 

de capital por  (S/.1'605.000,00) UN MILLON SEISCIENTOS CINCO MIL 

SUCRES, con lo cual asciende a (S/.2'005.000,00) DOS MILLONES CINCO MIL 
SUCRES dividido en 2.005 participaciones de (S/.1.000,00) UN MIL SUCRES 
cada una; ys C) la reforma de estatutos constantes en la referida 
escritura.  * 

   



  

RIPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Uxlo 

CCBEDIPOS Y CUiRANZAS MEMORA CLA, IDA. UR CIQUIDACIOR 

ARAS SEGUNDO. -  DISPUNER que un extcacto de la indicada uso bura 
BA e ¡ADLique gar una vs en ana de és diarios de mayo, 
vzcucación en Manta. an JO al ox 183 ADICCION avecá MER a 

35 Depa. 

Arico Siri -AASPONBR que ía hotacia Primera de: sttión Mance Rusa 
er acia de La sat cia e a escoifiica pul dá (geo e AXIUADA a 7 

Ae. ÓN de .2 Capéntia Resureción y sieata Cacón de esta anolación: > * 

  

¿o ; VISARER ses el degiblcados Meccadtí, del cantós Marta 
ar Suba la celerigs sscritaca pública ¡aíto vam la ¿casete Beso! tación 
A Ud CUA De 51d MECA y dera va Js custantes Gm Ca carín 

a ULA Ós Que Ye Besar y 3) ciuaamA Las crmás MORI ona 

Ao as 20 A y de dea 

   

    

   

  

REmiaR 0 de, a PIERA VAS: Ra 

Garera. da Metas <a SIGO O > As E AA Y premio ye; AA A SA), 
» A 4 SPA » A > s o > r 

Lo: aha Conos usais. 

   

t cer boo a 

ARLICULO SEXI OLSPORtA que e ROL oo des cad 
Macia e la mabsil 0e 32 SRC iCuca le ica de 18 de tayW 

sal +2 Coustitufó Ca compañía el celecoiiis ¿2% 

al cia. RIERA E: Capgila: y celocíaaz sus astlalutos e - 

SAA E ES A E E E A 
e ESTA AUTAL 

  

CIAL Vu va e. Spec ate. > > 

ZOMUNICUESE. osa PA y ¿scanda: and. iaa de Car Tas. ds Poctoriedo a 98 JUN, 1089 | 0 

  

7 X -f = ss _ a : 

Le pá ado Rivademeita 
A > DE RS De PORIOVIRIO 

Daena/198% 95 23 . 

E EN EI ES E E 

AT id ARTE dl PIDIO RIO 
TE BEJOLUSION NOj OAMI! 0064 j APEDEDA Pon EL 
DE PORTOVIEJO INGENIERO JORGE DELGADO RIVADEÑELRA | 

1.999 yu EN ESTA FECHA ) MANTA A 23 de JUNIO DE 

  

  



  

    

RAZON : 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APROBACION DE - 

REACTIVACION + AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMAS DE ESTATUTOS SOCIA 

LES DE LA COMPAÑIA " CREDITOS Y COBRANZAS MEMDRA TC, LTDA, "» - 

EN El REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO. BAJO EL NUMERO DOSCIENTOS 

VEINTE Y UNO ( 221 ) Y ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL 

NUMERO DOSCIENTOS SESENTA Y DCHO ( 268 ) EN ESTA FECHA.- INSCRIP 

CION PRACTICADA DE ACUERDO A LA FRESENTE RESOLUCION NO 89,4,2, 

l, o DE FECHA: OCHO DE JUNTO DE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUE 

VE a 

    
MANTA. 2 DE JUNTO 1,989 

Sd 

Ala Rocio Ne ea Cevallos. 

Registradora Net. «20144 

Pel Canión Manta 

  

A1 márgen de la matríz de la Escritura Pública de Consti 
tución de la Compañía Creditos y Cob el Menor Compa- 

ñla Limitada número setenta y nueve de Fecha dieciocho - 

de mayo de mil novecientos Setenta y siete otorgada ante 

mí, he sentado la razón marginal que dices 

Razón: Siento por tal, que mediante escritura pública ce 
lebrada en Manta el veinte de Abril de míl novecientos - 

ochenta y nueve ante el Notario Abogada María Lina Cede- 

ño Rivas, la Compañía Créditos y Cobranzas Memora Compa- 
fifa Limitada, ha procedido a su Reactivación, Aumento de 
Capital y Reforma de Estetutos Sociales para que en el - 

futuro el capítal social sea. de Dos millones cinco mil - 

sucres¿ Escritura que ba sido: aprobada Por 'el señor Inge 

niero Jorge, Delgado Rivadeneira). Intendente de Compañías 
ES z 

Zo - o : - os y : : : 7 E 05 
: - q od > .. o . A . + + 
¡RG e - r



  
  

de Portoviejo, mediante Resolución núnero ochenta y nueve. 

cuatro. dos. uno. cero cero sesenta y cuatro de fecha ocro 

de junio de mil novecientos ochenta y nueve. Doy Ié.- Man- 

ta junio veintinueve de mil novecientos ochenta y nueve.- 

El Notario.- (firmado) José Ve. Alava Ze 

A 

C pal HA Dee ee? A 
A ES 

 


